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«Қысым көрсетуге және кемсітуге» қарсы саясаты (2024 жыл) 
 

 Кіріспе 

Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық Қазақ-Түрік университеті Қазақстан 

Республикасының заңдарына және халықаралық стандарттарға сәйкес, барлық студенттер 

мен қызметкерлер үшін тең, қауіпсіз және құрметке лайық ортаны қамтамасыз етуге 

ұмтылады. Бұл саясат Қазақстан Республикасының Конституциясына, «Қазақстан 

Республикасындағы еңбек туралы», «Қазақстан Республикасының білім туралы» және 

«Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу туралы» заңдарына, сондай-ақ халықаралық 

адам құқықтары стандарттарына негізделеді. 

 

Саясаттың мақсаты 

ҚР Конституциясына сәйкес құқықтарды қорғау. Әр адамның қадір-қасиетін 

құрметтеуді және кемсітусіз қарым-қатынас құқығын қамтамасыз ету. 

Кемсіту мен қысым көрсетуге жол бермеу. Университет ішінде әділеттілік пен 

инклюзияны насихаттау. 

ҚР заңдарын қолдау. Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес, кез келген 

кемсітушілік әрекеттердің алдын алу. 

Қауіпсіздік пен әділеттілік. Барлық мүшелердің құқықтарын қорғау және еркіндік 

пен қауіпсіздік жағдайын қамтамасыз ету. 

 

Қамтылу аясы 

Бұл саясат университеттің барлық мүшелеріне, соның ішінде: 

Студенттерге; 

Академиялық, ғылым және әкімшілік қызметкерлерге; 

Сыртқы серіктестер мен университет аумағында қызмет атқаратын тұлғаларға 

қолданылады. 

 

Негізгі қағидаттар 

Теңдік. Қазақстан Республикасының «Азаматтық кодексі» және «Білім туралы» 

заңдарына сәйкес, барлық тұлғалар бірдей құқықтарға ие. 

Қауіпсіздік. ҚР «Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу туралы» заңының 

талаптарын ескере отырып, университетте физикалық және психологиялық қысым 

көрсетуге жол берілмейді. 

Әділеттілік. Университеттің тәртіптік кодексіне сәйкес, кемсітушілік пен қысым 

көрсетуге байланысты жағдайлар бейтарап түрде қарастырылады. 

Жауапкершілік. Барлық университет мүшелері ҚР заңдарын және осы саясатты 

орындауға міндетті. 

 

Қысым көрсету және кемсітуге анықтама 

Қысым көрсету. Адамға қарсы мәжбүрлеу, қорқыту немесе психологиялық зиян 

келтіретін әрекеттер. ҚР «Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу туралы» заңына 

сәйкес бұл әрекеттерге жол берілмейді. 

Кемсіту. ҚР «Еңбек туралы» заңында көрсетілгендей, адамның жынысы, нәсілі, 

ұлты, діни сенімі немесе басқа да белгілері бойынша құқықтары мен мүмкіндіктерін 

шектеу. 

 

Жауапкершілік және шаралар 

ҚР заңдарына сәйкес. Қысым көрсету және кемсіту жағдайлары анықталған 

жағдайда, олар ҚР Қылмыстық кодексі, Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексі, және 

университеттің ішкі тәртіптік ережелеріне сәйкес қарастырылады. 



«Қысым көрсетуге және кемсітуге» қарсы саясаты  

Шағымдарды қарау. Университетте арнайы этика комитеті құрылып, кемсітушілік 

немесе қысым көрсету жағдайларын әділ қарау қамтамасыз етіледі. 

Шара қолдану. Тергеу нәтижесінде кінәлі тұлғаларға тәртіптік шаралар қолданылып, 

қажет болған жағдайда құқық қорғау органдарына жүгініледі. 

 

Саясатты іске асыру 

Ағартушылық жұмыс. ҚР «Білім туралы» заңы негізінде студенттер мен 

қызметкерлер арасында ақпараттық-түсіндіру іс-шараларын жүргізу. 

Тренингтер. Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және гендерлік теңдік 

тақырыбында тұрақты оқыту бағдарламаларын ұйымдастыру. 

Анонимді шағым беру жүйесі. Университетте студенттер мен қызметкерлердің 

құқықтарын қорғау үшін қауіпсіз шағым беру механизмін енгізу. 

 

Заңнамалық негіздер 

Бұл саясат келесі заңдар мен құжаттарға негізделеді: 

Қазақстан Республикасының Конституциясы. 

ҚР «Білім туралы» заңы. 

ҚР «Еңбек туралы» заңы. 

ҚР «Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу туралы» заңы. 

ҚР «Азаматтық кодексі». 

ҚР «Қылмыстық кодексі». 

БҰҰ-ның Адам құқықтары жөніндегі декларациясы. 

 

Қорытынды 

Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық Қазақ-Түрік университеті кез келген 

қысым көрсету немесе кемсіту әрекетіне мүлдем төзбеушілік қағидатын ұстанады. 

Университет барлық мүшелеріне қауіпсіз, теңдікке негізделген орта ұсына отырып, 

Қазақстан Республикасының заңдары мен халықаралық стандарттарды толықтай сақтайды. 

Қосымша ақпарат немесе кеңес қажет болған жағдайда, университет әкімшілігіне 

немесе этика комитетіне хабарласыңыз. 

 

 

Тұрақты даму ғылыми-зерттеу  

орталығының директоры                                        Т.Гаипов 

 


